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Shoqgeria " Malido Energji " Shpk
Nip-I1 K98824001D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

AKTIVET

2020

2019

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

2,773,390

1 Banka

2,773,390

[=][=]

2 Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

P> Té drejta té arkétueshme

103,421,040

101,657,041

1 Llogari te Arketueshme

3,223,518

1,374,195

2 Kerkesa te tjera te Arketushme

100,197,522

100,197,522

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

85,324

5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

0

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

()] [é, ] =N [oV] | N B

AAGJM té mbajtura pér shitje

-~

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

18,911,672

25,836,672

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

125,106,102

127,493,713

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies
P Aktivet materiale

61,054,153

65,705,782

1 Toka

2 Ndertesa + Tubacionet

36,671,706

38,601,795

2 Impiante dhe makineri

24,293,316

26,992,573

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

89,131

111,414

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

61,054,153

65,705,782

AKTIVE TOTALE

186,160,255

193,199,495

Administratori
Fuat Hajdari




Shogeria " Malido Energji " Shpk

Nip-1 K98824001D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
p Detyrime afatshkurtra: 7,269,712 5,957,958
1 Overdraft
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé
4 Té pagueshme ndaj Funitorve 1,570,151 1,592,978
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 3,337,309 3,002,913
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,159,932 159,827
10 Kreditore te tiere 1,202,320 1,202,240
P> Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,269,712 5,957,958
P Detyrime afatgjata: 148,262,123 155,300,222
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 59,806,340 64,346,439
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16,443,049 16,441,049
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme ( ortaku) 72,012,734 74,512,734
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 148,262,123 155,300,222
DETYRIMET TOTALE 155,531,835 161,258,180
P Kapitali 16,908,000 16,908,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi 17,621,000 19,134,932
P> Rezerva té tjera 164,076 164,076
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé tjera 164,076 164,076
p Fitimi i pashpérndaré -4,265,693 -4,378,999
P> Fitim / Humbja e Vitit 201,037 113,306
Totali i Kapitalit 30,628,420 31,941,315
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 186,160,255 193,199,495

Administratori
Fuat Hajdari_




Shogeria " Malido Energji " Shpk
Nip-1 K98824001D

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21,154,406 16,632,323
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali | te Ardhurave 21,154,406 16,532,323
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2 Té liera shpenzime
P |Shpenzime té personelit (4,718,969) (4,598,312)
1 Paga dhe shpérblime (4,043 671) (3,934,979)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (675,298) (663,333)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,137,697) (3,399,920)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (7,974,324) (5,803,616)
P [T&é ardhura té tjera
1 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3 Inferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme
P (Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si AASH
P |Shpenzime financiare (3,858,570) (1,864,184)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (3,895,184) (1,863,611)
2 Shpenzime té tiera financiare 36,614 (5673)
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Totali | Shpenzimeve (19,689,560) (15,666,032)
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,464,846 866,291
Shpenzime te Panjohura 6,960,545 4,153,609
P |Fitimi/Humbja e Tatushme 8,425,391 5,019,900
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,263,809 752,985
P [Fitimi/Humbja e vitit 201,037 113,306
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P |Fitimi/Humbja e vitit 201,037 113,306
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjith€pérfshirése pér vitin - “
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 201,037 113,306
>

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori

Fuat Hajdari
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Shogeria " Malido Energji " Shpk
Nip-1 K98824001D
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,464,846

866,291

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,263,809

-752,985

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,137,697

3,399,920

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjiera

-1,763,999

29,354,279

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,311,754

-29,468,591

Rritje/(rénie) né shpenzimet e shtyra

6,925,000

762,721

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

9,811,489

4,161,635

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur n€) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-7,038,099

-4,166,714

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-7,038,099

-4,166,714

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,773,390

-5,079

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

0

5,079

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,773,390

Administratori




Shogeria " Malido Energji " Shpk

Nip-I K98824001D

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020)

1. Informacione te pergjithshme

“Malido Energji” Shpk eshte rregjistruar si shoqeri me pergjithesi te kufizuar e themeluar me date
18.02.2009 me administrator Z. Fuat Hajdari / Z. Gezim Leka dhe ortaket:

a. Koja shpk zoteron 53% te kapitalit
b. Malido shpk zoteron 47 % te kapitalit

Kapitali i regjistruar me 31.12.2020 eshte 16.908.000 leke dhe zoterohet nga ortaket themelues.

Veprimtaria kryesore e shogerise per perjudhene ushtrimore 2020 eshte Prodhimi i Energjise
Elektike.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

B W=

Kuadri Ligjor; ligji 9228 date 29.04.2004 ‘Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’
Kontabiliteti ne Shqiperi (SKK 2;49)

Baza e pergatitjes se PF te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara ( SKK1,35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF (SKK1;37-69)

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

VIIMESIA e veprimtarise ekomomike te njesis sone raportues eshte e sigurte duke mos
patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj

KOMPENSIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

KUPTUSHMERIA e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarte dhe te kuptueshem per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme, te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

MATERIALITETI eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera material.

BESUESHMERIA per hartimin e pasqyrave financiare eshte e sigurte, pasi nuk ka gabime
materiale duke duke zbatuar parimet € meposhtme;




- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparsise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paanshmeris pa asnje influence te gellimshme

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar

- Parimin e plotesis duke paraqitur nje pamje te vertet ¢ te drejte te PF

- Parimin ¢ gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat ¢ metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy perjudhave

Parime Kontabile me domethense ge jane perdorur nga shogeria, jane si me poshte;

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhurat nga
kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogariten me
besueshmeri. Te ardhurat vlersohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme,
duke marre parasysh shumen e skontove ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksioneve. Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne
monedhe te huaj rivlersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te
shprehur ne monedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlersohen. Fitimi ose
humbja e parealizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kerkesat per tu arketuar

Kerkesat per tu arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
tu arketuar ne para rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e
kerkesave per tu arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte ¢ barabarte me vleren e tyre nominale,
keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet Financiare

Huate e marra, funitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
per t’u shlyer ne para, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja ¢ amortizuar e pasiveve



financiare afatshkurtera, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren ¢ tyre minimale, keshtu qe
pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-
se paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvlersimi, Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet. si rezultat i rivlersimit, kjo
rritje kreditohet drejteperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin “teprice nga rivlersimi®. Nese vlera
kontabile e nje aktivi afatgjate material zvogelohet si rezultat i rivlersimit , ky rivlersim njihet si
shpenzim ne pasqyrene te ardhurave dhe shpenzimeve.

Per perjudhen ushtrimore 2020 eshte llogaritur amortizim i AAM-ve siaps normave te lejuara, 5
% per ndertesen, 5 % per tubacionin e presionit , 10% per makineri e pasije dhe 20% per te tjerat.

Gjendja e inventarit

Vlersimi ne hyrje behet me cmimin e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushtet e magazinimit. Vlera e inventarit te paragitur ne pasqyrat
financiare perputhen me te thenat e kontabilitetit dhe te inventarizimit fizik te kryer ne fund te vitit
ushtrimor. Veprimet e ekonomoke ge lidhen me hyrjet dhe daljet jane trazituar ne llogarine e rezultatit
me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte

perdorur metoda “mesatare € ponderuar”.
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